



Protokół z Zebrania Wiejskiego Małej Wsi Górnej odbytego dnia 31 stycznia 2015 r.

Dnia 31 stycznia 2015 roku w Centrum rękodzielnictwa w Małej Wsi Górnej odbyło się Zebranie Wiejskie. Pierwszy termin zebrania został ogłoszony na godzinę 16-tą. Wymagane kworum wynosiło 14 osób. W związku z brakiem wymaganego kworum, zebranie odbyło się w drugim, ogłoszonym terminie o godzinie 16.30.

W Zebraniu Wiejskim wzięło udział 9 mieszkańców Małej Wsi Górnej uprawnionych do głosowania.

Zebraniu przewodniczyła Sołtys Małgorzata Pławiak. Po powitaniu mieszkańców Sołtys przedstawiła porządek zebrania, który przedstawiał się następująco:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na rok 2015.

2. Sprawy różne

Na protokolantkę zebrania wybrano Panią Adrianę Bratek- Podhalską.

Ad.1

Sołtys przedstawiła obecnym propozycję, aby w związku z tym, że została zakupiona i zamontowana wiata przystankowa drewniana w Małej Wsi Górnej, ze środków pochodzących z nagrody zdobytej przez sołectwo za zajęcie IV miejsca w konkursie powiatowym „Nasza wieś- mamy się czym pochwalić”, należy zdecydować na jaki cel przeznaczyć środki, zaplanowane na zakup wiaty przystankowej ze środków z Funduszu Sołeckiego na rok 2015. Sołtys przypomniała mieszkańcom, że na zakup wiaty przystankowej Uchwałą Zebrania Wiejskiego nr 1/2014 z dnia 20 września 2014 roku przeznaczono kwotę 3000,00 zł. Pani Małgorzata Pławiak poinformowała mieszkańców, że z informacji jakie uzyskała od Skarbnika Gminy Sulików Pani Marii Maciaszek, zakupiona wiata została sfinansowana w następujący sposób: 2500,00 zł ze środków pochodzących z nagrody dla Sołectwa, 944,00 zł ze środków pochodzących z budżetu gminy Sulików. Z otrzymanego od Wójta pisma wynika, że o takie przeznaczenie nagrody wnioskowało 20 mieszkańców Małej Wsi Górnej. Sołtys wyraziła swoje zdziwienie, że ani ona jako Sołtys, ani osoby wchodzące w skład Rady Sołeckiej nie zostały poinformowane przez mieszkańców o powziętej przez nich inicjatywie. Część mieszkańców wyraziła swoje zdziwienie i oburzenie takim działaniem. Sołtys z goryczą powiedziała, że chciałaby aby tyle osób z takim zaangażowaniem włączyło się w realizację prac na terenie sołectwa.

Sołtys przedstawiła dwie propozycje dotyczące przeznaczenia 3000,00 zł. Na zakup lub wynajem toalety przenośnej, która jest niezbędna do należytego funkcjonowania Centrum rękodzielnictwa oraz na zakup usługi związanej z wykonaniem nowego krzyża do ustawienia przy kapliczce, gdyż obecny krzyż został uszkodzony i przewrócony podczas ostatnich silnych wiatrów. Mimo, iż mieszkańcy dokonali naprawy i ustawili krzyż, jest on na tyle zniszczony, że wymaga wymiany. Pani Małgorzata Pławiak po przedstawieniu propozycji Rady Sołeckiej zwróciła się do mieszkańców o zgłoszenie innych propozycji. Inne propozycje nie zostały zgłoszone, w związku z czym Sołtys zaproponowała, aby poddać pod głosowanie dwie przedstawione propozycje.

Za propozycją dotyczącą zakupu lub wynajmu toalety przenośnej głosowało 6 osób, za propozycją dotyczącą zakupu usługi na wykonanie i ustawienie nowego krzyża głosowały 3 osoby.

Większością głosów została podjęta decyzja o przeznaczeniu 3000,00 zł na zakup lub wynajem toalety przenośnej.

W związku z powyższym Sołtys przedstawiła informacje dotyczące kosztu zakupu, wynajmu jak i serwisowania toalety przenośnej, które uzyskała dzięki pracownicy Urzędu Gminy Pani Alicji Konarskiej oraz podczas rozmowy z firmą zajmującą się wynajmem, sprzedażą i serwisowaniem toalet przenośnych. Po dyskusji mieszkańcy ustalili, że najkorzystniejsze finansowo rozwiązanie to zakup toalety przenośnej oraz zlecenie serwisowania w miarę potrzeb firmie zajmującej się serwisem.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą o zmianie przeznaczenia środków z Funduszu Sołeckiego na rok 2015.

Wynik głosowania przedstawiał się następująco:

Bratek

głosów „za”- 7

głosów „przeciw”- 2

głosów „wstrzymujących”- 0

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Ad.2

Przystąpiono do pkt.2 zebrania – spraw różnych.

Sołtys Małgorzata Pławiak przedstawiła zebrany projekt umowy użyczenia dotyczącego nieodpłatnego użyczenia :

a) kosy spalinowej oraz kanistra na paliwo- zakupionych ze środków Funduszu Sołectkiego

b) kominka elektrycznego – zakupionego ze środków pochodzących z nagrody dla Sołectwa za udział w konkursie powiatowym „Nasza wieś- mamy się czym pochwalić” w roku 2013.

Sołtys poinformowała, że zgodnie ze Statutem Sołectwa Mała Wieś Górna par. 8 pkt.1 ppk.3 „do wyłącznej własności Zebrania Wiejskiego należy decydowanie o prawach własności, użytkowania lub innych prawach rzeczowych i majątkowych dotyczących mienia gminnego znajdującego się na terenie sołectwa przekazanego sołectwu w zarząd”. W związku z tym poprosiła o zajęcie stanowiska w sprawie przedstawionych projektów umów użyczenia, zwracając uwagę na fakt, że par. 4 pkt.2 „mówiący” Koszty użyczenia przedmiotu w szczególności koszty napraw obciążają Biorącego do użyczenia” zawiera zapis niekorzystny dla sołectwa, gdyż środki finansowe, którymi sołectwo dysponuje pochodzą z Funduszu Sołectkiego, który jest ustalany do końca września na rok następny co uniemożliwia zaplanowanie kosztów na ewentualne naprawy sprzętu w użyczeniu. Mieszkańcy wyrazili jednogłośnie, że podpisanie umowy o tym brzmieniu nie jest możliwe. W związku z czym Sołtys poinformowała, że zwróci się do Wójta Gminy Sulików z pismem wyjaśniającym odmowę podpisania tychże umów.

Sołtys zwróciła się do Zebrania Wiejskiego o wyrażenie opinii w sprawie udostępnienia mieszkańcom możliwości korzystania z Centrum rękodzielnictwa. Mieszkańcy zauważyli, że istniejąca sytuacja jest nie do przyjęcia. Sołtys zaproponowała, żeby zwrócić się do Wójta Gminy z prośbą o uregulowanie funkcjonowania Centrum rękodzielnictwa, zwłaszcza dotyczącego dostępu mieszkańców do Centrum rękodzielnictwa, godzin otwarcia i innych aspektów z tym związanych. Zebrani jednogłośnie wyrazili swoją wolę aby Wójt ustosunkował się do wyżej opisanego problemu.

Sołtys zwróciła się do mieszkańców z prośbą o zgłoszenie innych wniosków jakie ma przekazać w imieniu Zebrania Wiejskiego Wójtowi Gminy Sulików. Mieszkańcy zwrócili się z następującymi wnioskami:

1. Wniosek o ustawienie barierki w dwóch niebezpiecznych miejscach przy drodze powiatowej,
2. Ustawienie 3 luster w punktach niebezpiecznych na drodze powiatowej
3. rozbudowę oświetlenia w Małej Wsi Górnej
4. podjęcie działań w celu odtworzenia rowów przydrożnych

Sołtys zapewniła, że zwróci się z wnioskami do Wójta w w/w sprawach.

W związku z wyczerpaniem tematów zebrania Sołtys Małgorzata Pławiak podziękowała zebrany za przybycie i udział w zebraniu.

Zebranie zakończyło się o godzinie 18-tej.

Protokolantka

Adriana Bratek- Podhalska

Sołtys Sołectwa Mała Wieś Górna
Małgorzata Pławiak

~~SOLTYS SOŁECTWA
MAŁA WIEŚ GÓRNA~~

Małgorzata Pławiak

Bratek- Podhalska

Adriana